
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

''Детский сад общеразвивающего вида № 13 ''Ромашка'' 

муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

 

Приказ  

от 15.05.2020 г.                                                                  № 25-од 

 

Об организации работы МБДОУ №13 «Ромашка»  

г. Симферополя в режиме дежурных групп 

 

На основании совместного приказа Министерства образования науки и 

молодежи Республики Крым, Министерства здравоохранения Республики 

Крым №750/116 от 15.05.2020 г., в соответствии с Указом Главы Республики 

Крым от 15 мая 2020 №163-У «О внесении изменений в Указ Главы 

Республики Крым от 17 марта 2020 №163-У», приказа управления 

образования администрации города Симферополя от 15.05.2020 г. №250 

Приказываю: 

1. Обеспечить с 18.05.2020 г. функционирование МБДОУ №13 

«Ромашка» г. Симферополя в режиме «дежурных групп» для организации 

мероприятий по присмотру и уходу за детьми (с наполняемостью не более 12 

человек). 

2. Старшему воспитателю Островской Александре Анатольевне: 

2.1. Составить списки детей, нуждающихся в дежурных группах, 

2.2. Строго по заявлению родителей (законных представителей) 

осуществлять перемещение детей в дежурные группы МБДОУ №13 в 

соответствии с утвержденными списками, 

2.3. Закрепить за каждой группой групповое помещение, организовать 

пребывание в строго закрепленном за группой помещении. Исключить 

общение воспитанников из разных групп при проведении прогулок. 

2.4. Не допускать формирование «вечерних дежурных групп». 

2.5. Исключить проведение массовых мероприятий. 

2.6. Не допускать к работе сотрудников МБДОУ в возрасте 65 лет и 

старше и сотрудников, имеющих хронические заболевания. 

3. Медицинской сестре Столярчук Надежде Николаевне: 

3.1. Обеспечить при входе в здание проведение ежедневных «утренних 

фильтров» с обязательной термометрией с целью выявления и недопущения 

в организации воспитанников и их родителей (законных представителей), 

сотрудников с признаками респираторных заболеваний. Исключить  



 



 


